UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:                /STP-HCBTTP

V/v hỗ trợ tạm ngừng hoạt động

công chứng, chứng thực

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày            tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 513/BTTP-CC,TPL ngày 04/4/2024

của Cục Bổ trợ tư pháp, Bộ Tư pháp về việc hỗ trợ tạm ngừng hoạt động công

chứng, chứng thực theo đề nghị tại Công văn số 5202/PC02-Đ4 ngày 26/3/2024

của Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an Thành phố Hồ Chí Minh (Gửi kèm Công

văn này); trong đó đề nghị hỗ trợ tạm dừng hoạt động liên quan đến công chứng,

chứng thực chuyển nhượng tài sản đối với một số cá nhân có thông tin được nêu

cụ thể tại Công văn số 5202/PC02-Đ4 ngày 26/3/2024 của Cơ quan Cảnh sát

điều tra Công an Thành phố Hồ Chí Minh.

Để việc cung cấp thông tin và thông tin ngăn chặn các giao dịch liên quan

đến tài sản được triển khai kịp thời, Sở Tư pháp đề nghị các tổ chức hành nghề

công chứng trên địa bàn tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng

Tư pháp, UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn rà soát, cung cấp thông tin

theo yêu cầu nêu trên; đồng thời tạm dừng việc công chứng, chứng thực chuyển

nhượng tài sản của hai cá nhân theo yêu cầu tại Công văn số 5202/PC02-Đ4 của

Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an Thành phố Hồ Chí Minh nêu trên.

 Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức hành nghề công

chứng trên địa bàn tỉnh thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- PTP các huyện, thị xã, thành phố (để t/m);

- Hội CCV tỉnh (p/h);

- Lưu: VT, HCBTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Anh Tuấn

		tuanla_stp@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T10:48:02+0700

		2024-04-12T11:11:14+0700

		2024-04-12T11:11:33+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T11:11:46+0700